Oficial de Justiça na certidão de devolução de mandado (id 5c6c6d6; 2) De acordo com o 
despacho Id d9e072c, os débitos de IPTU deverão ser arcados pelo arrematante, sendo a dívida apurada até 16/10/2023, no valor de R$ 434,39. Avaliação: R$ 
200.000,00; A FRAÇÃO IDEAL DE 359M² (trezentos e cinquenta e nove metros quadrados) PERTENCENTE A VALDIR DE PAOLI (ESPÓLIO DE VALDIR 
DE PAOLI) DO IMÓVEL SITUADO NO BAIRRO AGRONOMIA, sendo parte de uma área de terras com 6.740,86m² compreendida entre Estrada da Caixa 
D’água, Rua Dolores Duran, Terras de João José Vicente e da Prefeitura Municipal de Porto Alegre e Estrada de Servidão que liga a Estrada da Caixa D’Água a

[...]

Matrícula 
nº 145.322 do Registro de Imóveis da 3ª Zona de Porto Alegre/RS. Observação: Nos termos do despacho da Vara Deprecante ID bec7f04, "... o bem imóvel será 
entregue livre e desembaraçado de quaisquer ônus ao domínio do Arrematante”. Avaliação: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais);Avaliação: R$ 240.000,00; 
MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS: 1 (uma) Máquina de Polimento Politriz, de bancada, marca Jowa, 5cv, trifásica. Avaliação: R$ 4.000,00 ; 1 (uma) Máquina 
de Solda Mig, marca Muller, 325 ampères. Avaliação: R$ 3.500,00; 01 (uma) Serra Esquadrejadeira, Maksiwa, Tornado 3000 Ir.